
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  

CONSEJO DE FACULTAD 

 

RESOLUCIÓN N° 449-2023- CF/ FCE 

el desarrollo trabajos de investigación formativa, de los alumnos ganadores en las actividades de 

Responsabilidad Social Universitaria (RSU) de la Facultad de Ciencias Económicas correspondiente al 

semestre académico 2023-A, de los primeros puestos del programa de economía, de los estudiantes que 

participan en los diferentes equipos de investigación para que asistan al “XXXIII CONGRESO 
NACIONAL DE ESTUDIANTES DE ECONOMÍA 2023” en la Provincia Constitucional del Callao 

del 20 al 25 de noviembre de 2013. 

 

Modalidad I: Grupos de Semilleros en Investigación de la Facultad de Ciencias Económicas 

 

1 GUIZABALO RODRIGUEZ  ALEX MARCEL 1523120281 

2 GARCÍA NAVARRO  KEVIN ABEL 2212121056 

Bellavista, 10 de agosto de 2023 

 

VISTO 

 

El OFICIO N° 007-2023-FE/FCE: presentado por los Representantes Estudiantiles  ante el Consejo de 

Facultad de la Facultad de Ciencias Económicas,  donde solicitan subvención económica por el monto de 

S/.15,900.00 soles para la inscripción de 106 estudiantes al XXXIII Congreso Nacional de Estudiantes de 

Economía – CONEE 2023, a realizarse en la Provincia Constitucional del Callao del 20 al 25 de noviembre 

de 2013. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, según lo dispuesto por el Art. 13 numeral 13.4 del estatuto de la Universidad Nacional del Callao es un 

fin de la Universidad Nacional del Callao, promover, organizar y estimular la capacitación y 

perfeccionamiento permanente y competitividad de sus integrantes formando personas libres en una sociedad 

justa y libre;  

 

Que, el Art. 180°, numeral 180.19 de la norma estatutaria establece que son atribuciones del Consejo de 

Facultad, proponer al Rector el otorgamiento de subvención o financiamiento para capacitación, estudios de 

posgrado de docentes y de becas para estudiantes; considerando la distribución equitativa de los recursos 

directamente recaudados entre los solicitantes;  

 

Que, el Art. 396° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que “La Universidad 

subvenciona o financia a los estudiantes según su rendimiento académico, deportivo y/o situación socio 

económica y según su disponibilidad presupuestaria, con becas parciales o integrales las cuales incluyen: 

educación, materiales de estudio, investigación, alimentación, vivienda, salud y otros; así como subvenciones 

para la participación y asistencia en eventos académicos locales, nacionales o internacionales.”; 

 

Que, la Facultad de Ciencias Económicas es sede del XXXIII Congreso Nacional de Estudiantes de 

Economía – CONEE 2023, en el cual se promueve el encuentro científico e intercambio académico entre los 

estudiantes universitarios de la Carrera Profesional de Economía del Perú para debatir y proponer soluciones 

a problemas teóricos y prácticos vinculados a la realidad económica nacional. 

 

Que, los trabajos presentados por los grupos de semilleros de investigación de la Facultad de Ciencias 

Económicas que hayan obtenido el mejor puntaje por parte de la Unidad de Investigación FCE UNAC, serán 

presentados en el XXXIII Congreso Nacional de Estudiantes de Economía – CONEE 2023. 

 

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del 09 de agosto de 20223, y al amparo 

de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 

RESUELVE: 

 

1. Aprobar la participación de los estudiantes ganadores en los Grupos de Semilleros de Investigación en 



3 CARHUAVILCA ALARCÓNMAYLI SABINA 2212120556 

4 ZAVALA SANDIVAR JOSELYN MIRELLA 2122120111 

5 REYES TOVAR GILARI DAMARIS 2122121271 

6 LLOCLLE GAMARRA ROSARIO MILAGROS 2122121663 

7 NICOLAS FLORES YURIKO ELIU 2122121048 

8 SILUPU ESPINOZA IMANOL GERMAN 2212121359 

9 GALVAN QUISPEPAMELA NELLY  2212121038 

10 VERA YARANGA ALISSON JAHAYRA 2212121421 

11 SANTIAGO QUISPEMIGUEL ÁNGEL 2212120253 

12 LEVIS ORDOÑEZCESAR FERNANDO 2212110103 

13 
CHÁVEZ URRUTIA SEBASTIÁN CÉSAR 
HERNAN 

2212110139 

14 PRIETO CORDOVACRISTOPHER EDGARD 2212120707 

15 ARCE ARELLANOEVER ANTHONY 2212120342 

16 PAYANO CORREA ARIANA JIMENA  2212110157 

17 REYES BRICEÑO SORAYA TERESA 2212120699 

18 MONTENEGRO MATOSVANIA 2212120975 

19 GIRALDO CHAVARRIA ALEXIS ELMER 2212120084 

20 MALAVER  VILLEGAS JOSE FRANCISCO 2122121449 

21 FLORES CASTRO MIGUEL ANGEL 2122121003 

22 ENCALADA NINANYA JORDAN ANGELLO 2122120593 

23 BAYONA SARMIENTO BRANDO ARMANDO 2122121021 

24 GAMBOA OLARTE, ANÍBAL 2122120209 

25 LLACSAHUANGA CALDERÓN KAMPER 2122121654 

26 MONTENEGRO VASQUEZ LEYDI VALERIA  2212121403 

27 GARCÍA RUIZ JULISSA MILAGROS 2122120637 

28 PANAIFO DELGADO SOWY JAHAIRA 2212120494 

29 VARGAS ROSSI ALESSANDRO DANIEL 1922120711 

30 BURGOS HUERTA WILLIAMS JORAM 2212120867 

31 ESQUEN SALINAS MARIANA ANTONIETA 2212120191 

32 VEGA AYQUIPA LUIS AYRTON 2212110032 

33 ALVA UGARTE ANGIE ALVA 2212120333 

34 CALDERÓN ROJAS LISBETH RUBY 2212120075 

35 AVILA QUISPE WENDY ARIANA 2212120547 

 

Modalidad II: RESPONSABILIDAD SOCIAL 

 

36 ZETA LEZCANO JEFFERSON STHIWART                                                  2122120049 

37 ROMÁN SILVA KALIA GABRIELA                                                           2122121351 

38 RODRIGUEZ JAIMES MELANI NICOL  2122110158 

39 CHACALIAZA RUPAY GRACIELA REBECA 2122121155 

40 GUZMÁN CRUZ ANGELLO MARTIN  2212120262 

41 TANTA MANNUCCI SEBASTIAN MATTIAS  2212121154 

42 CALDERÓN VARGAS ALEJANDRO ARIT 2212120823 

43 RAMIRES VEGA ARIAN  2122121467 

44 
CAJAVILCA SIFUENTES DIEGO 

ALEJANDRO  
2122110122 

45 PAYANO CORREA ARIANA JIMENA  2212110157 

46 
APAZA ARANDA MILAGROS VALERY 

JAZMYN  
2122120584 



47 HUERTAS RIOS ANGEL DANIEL 2122110113 

48 CUSTODIO PUENTE BRUCE  2122121485 

49 MAMANI ROMERO SALLY RITA  2122120896 

50 GIRALDO TORRES GIANELLIN 2112120344 

 

Modalidad III: Estudiantes de los primeros puestos  
 

51 GRANADOS FUERTES DENNIS GREGORIO 1822123576 

52 PARIATÓN CUNYA MARYURI VANESSA 1822123871 

53 RAMÍREZ SEGOVIA JOSUÉ GIULIANO 1822133325 

54 LOPEZ CASILLA CLOFER GIANFRANCO 1822124371 

55 
IZQUIERDO FLORES PAMELA 

ALESSANDRA 
1822113605 

56 LLIUYA CONDOR DAVID ISY 1912120071 

57 MANSILLA MORENO PAUL IZAIAS 1912120053 

58 LLAGAS SHICCHI LEONARDO JOEL 1912120739 

59 BERNAL ESPINOZA JHASMIN STEPHANY 1912120337 

60 MALDONADO CHUPA ANA MARITZA 1912120302 

61 AÑAZCO BERROCAL MARIA PIA    1922120123 

62 
AYALA CHUQUIMANGO ANTONIO 

BRANDO    
1922110027 

63 SANTA MARIA HUANSI ALEXIS    1922120576 

64 ACOSTA DAMIAN CARLOS ALEXANDER    1922120266 

65 CORDERO FLORES JOSEPH ANTONY    1922120016 

66 DEL ÁGUILA REYNA VERÓNICA MARIBEL 2112130039 

67 CRISPIN RAMIREZ JOSH STEVEN 2112120415 

68 CAMPOS FUENTES VIVIAN DEL ANGEL 2112120121 

69 SALAZAR VALDEZ ALVARO ANDRES 2112130021 

70 MORANTE CALDERON DIEGO MAURICIO 2112120103 

71 VALDERRAMA INOÑAN JOAN 2122120682 

72 CARHUAZ CARHUAZ JHORDIS JUAN 2122120245 

73 ROMERO MAMANI ZULMA PIA MELISA 2122121208 

74 SAENZ ANTONIO CORACY MINERVA 2122130038 

75 
APAZA ARANDA MILAGROS VALERY 

JAZMYN 
2122120584 

76 PLACENCIA CORAS STHEFANY INGRID 2212110014 

77 ALCANTARA TINOCO LUIS HUGO 2212110023 

78 GUIZABALO RODRIGUEZ ALEX MARCEL 2212120048 

79 CHOQUE RODRIGUEZ ESTRELLA BELEN 2212130028 

80 GONZALES LUQUE JOSELIN FIORELLA 2212120814 

81 CAYCHO MORALES DEREK ROMAN 2222120323 

82 POMA SOSA TATIANA JAZMIN 2222120297 

83 SEGURA LÓPEZ NICOLLE ANTONELLA 2222120421 

84 CASTAÑEDA CARDENAS SERGIO NICOLAS 2222110058 

85 FLORES CASAVERDE DIEGO ALBERTO 2222120172 

 

Modalidad IV: Equipos de Investigación 
 

86 MATOS CRUZADONANCY REYNALDA 1612126067 

87 BULEJE RAMOS DAYANNA LIZBET SEIRA  1622126189 

88 ORTIZ SOLISSHEYLA JULISA 1612115176 

89 ORDOÑEZ LOZADA GIULIANO 1912120605 



90 CUBA HUAMANI FRANKLIN GIOVANNI 1912120133 

91 MALDONADO CHUPA ANA MARITZA 1912120302 

92 HUAMÁN FIERRO VÍCTOR EDUARDO 1922120043 

93 RAMOS QUISPE BARBARA ALEXA 1912120703 

94 CRUZADO VELASQUEZ GUIANELLA 1522120942 

95 ZUMAETA LANDACAY STEFANY MARINA 1922120916 

96 YLLIA CHUCO  MARIA ANGÉLICA 1912120097 

97 RIVERA VALENCIA NAYELY NICOLLE 1922110099 

98 CHIPANA SANCHEZKENDRA 1822124175 

99 IRCAÑAUPA HUAYASCACHI ALEX JUNIOR 1822124219 

100 VASQUEZ MARÍN ADRIAN LUIS 1922140012 

101 YARLEQUÉ LÓPEZ DIANA CAROLINA 1822124139 

102 ROSALES CABELLOMIRYAN MARLENI 1812120705 

 

Modalidad V: Estudiantes representes ante el Congreso Nacional de Estudiantes de Economía 

 

103 MELO RAMOS PAUL ANDRES 1922120666 

104 
GUTIERREZ TICLIAHUANCA JUNIOR 

ARTURO 
2112120451 

105 CUADROS NAJARRO JEAN PIERRE 1812120277 

106 VILLANUEVA ONOFRE SOLEDAD IRENE 1912130015 

 
2. APROBAR la subvención económica por el monto de S/. 15,900.00 soles para que asistan 106 

estudiantes de la Facultad al “XXXIII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE 

ECONOMÍA 2023” a realizarse en la Provincia Constitucional del Callao del 20 al 25 de noviembre de 

2013. 
 

3. ELEVAR la presente Resolución a la Señora Rectora para los fines correspondientes. 

 
TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, y demás dependencias Académico Administrativas 

para conocimiento y fines correspondientes 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 


